
SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3644/2025 
  ISSN – XXX-XXX 
  TERÇA – 12 DE AGOSTO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 240/2024 ............................................................................................................................ 2
        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 241/2024 ............................................................................................................................ 2
        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2024 ............................................................................................................................ 2
        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 290/2024 ............................................................................................................................ 3
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2249/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 020/2025 ................................................................................ 3
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2913/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 021/2025 ................................................................................ 3
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3092/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 023/2025 ................................................................................ 4
        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3093/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 024/2025 ................................................................................ 4

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3644/2025 – 12 DE AGOSTO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 240/2024
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 240/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3238/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação – Fundo Municipal de Educação de Chapadinha/MA – CNPJ nº 30.887.156/0001-05.

CONTRATADA: Malharia Olho Vivo Ltda – CNPJ nº 26.105.179/0001-35. OBJETO: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e acréscimo de

25% sobre o valor contratual, para fornecimento de confecções em malharia destinadas à Secretaria Municipal de Educação. VALOR DO

ACRÉSCIMO: R$ 368.000,00 (trezentos e sessenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: Até 08/07/2026. FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 106, 107, 124, I, §1º,

e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2025.

Chapadinha(MA), 08 de julho de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 1857-318259ef83c0e8c7f8498be350cc837115b9a61e

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 241/2024
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 241/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3237/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde – Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA. CONTRATADA: Malharia Olho Vivo Ltda – CNPJ nº

26.105.179/0001-35. OBJETO: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e acréscimo de aproximadamente 25% sobre o valor contratual, para

fornecimento de confecções em malharia. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 27.881,00 (vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais).

VIGÊNCIA: Até 08/07/2026. FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 106, 107, 124, I, §1º, e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 08

de julho de 2025.

 

Chapadinha(MA), 08 de julho de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco

Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 1857-0e0d7190d185b994cf0c6c0a1feb9e7ea4962862

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2024
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3239/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração – Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA.  CONTRATADA: Malharia Olho Vivo Ltda –

CNPJ nº 26.105.179/0001-35. OBJETO: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses e acréscimo de 25% sobre o valor contratual, para

fornecimento de confecções em malharia. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 111.700,00 (cento e onze mil e setecentos reais).  VIGÊNCIA: Até

08/07/2026. FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 106, 107, 124, I, §1º, e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2025.

 

Chapadinha(MA), 08 de julho de 2025.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração.

Identificador: 1857-4e335c82d87dfb18ca06ea58f93ce1a16e9789dd

   2/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3644/2025 – 12 DE AGOSTO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 290/2024
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 290/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3235/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2024

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde – Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA. CONTRATADA: Malharia Olho Vivo Ltda – CNPJ nº

26.105.179/0001-35. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses, para fornecimento de confecções em malharia destinadas

ao Hospital Antônio Pontes de Aguiar – HAPA e Unidade de Pronto Atendimento – UPA. VIGÊNCIA: Até 14/07/2026. FUNDAMENTO LEGAL: Arts.

106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2025.

 

Chapadinha(MA), 14 de julho de 2025.

Alex Monteiro Castelo Branco

Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 1857-c237d82aab68bdadd58d89b7678de039092121dd

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2249/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 020/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2249/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 020/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA, por meio de sua titular, no uso de suas atribuições legais, e considerando o resultado do

certame licitatório, resolve: HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 020/2025, tipo Menor Preço, que teve como vencedora a empresa IDL

Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 00.513.233/0001-98, pelo valor global de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para execução

de construção de unidade escolar de 01 sala de aula e demais dependências no Povoado Canto dos Bois, zona rural de Chapadinha/MA,

nos termos do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Chapadinha/MA, 12 de agosto de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1857-a620f7cd9beef7e52db9f165d76b1aaead2d2d01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2913/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 021/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2913/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 021/2025

A Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA, por meio de sua titular, no uso de suas atribuições legais, e considerando o resultado do

certame licitatório, resolve: HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 021/2025, tipo Menor Preço, que teve como vencedora a

empresa Ericeira Construções Ltda, CNPJ nº 26.943.330/0001-04, pelo valor global de R$ 257.456,60 (duzentos e cinquenta e sete mil,

quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos), para execução de ampliação de 02 salas de aula na Unidade Escolar Jota Castro

Barbosa, no Povoado Barroca da Vaca, município de Chapadinha/MA, nos termos do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Chapadinha/MA, 12 de agosto de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

   3/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3644/2025 – 12 DE AGOSTO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

Identificador: 1857-b2f1a7d99f932c8f32967818cf11988077d2cd0b

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3092/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 023/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3092/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 023/2025

A Secretaria Municipal de Obras, Urbanismos e Mobilidade Urbana de Chapadinha/MA, por meio de seu titular, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o resultado do certame licitatório, resolve: HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 023/2025, tipo Menor Preço, que teve como

vencedora a empresa CTM Construtora Monteiro Ltda, CNPJ nº 07.737.378/0001-11, pelo valor global de R$ 635.716,86 (seiscentos e trinta e

cinco mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos), para execução de pavimentação asfáltica de vias urbanas no município de

Chapadinha/MA, nos termos do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Chapadinha/MA, 12 de agosto de 2025.

Raimundo Peres da Silva Filho

Secretário Municipal de Obras, Urbanismos e Mobilidade Urbana

Identificador: 1857-93f2efd070def24559254cb7a24521a5b99d6431

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3093/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 024/2025
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3093/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 024/2025

A Secretaria Municipal de Obras, Urbanismos e Mobilidade Urbana de Chapadinha/MA, por meio de seu titular, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o resultado do certame licitatório, resolve: HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 024/2025, tipo Menor Preço, que teve como

vencedora a empresa IDL Empreendimentos Ltda, CNPJ nº 00.513.233/0001-98, pelo valor global de R$ 1.091.774,78 (um milhão, noventa e um

mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta e oito centavos), para execução de construção da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo de

Chapadinha, nos termos do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Chapadinha/MA, 12 de agosto de 2025.

Raimundo Peres da Silva Filho

Secretário Municipal de Obras, Urbanismos e Mobilidade Urbana

Identificador: 1857-a297a6d25f4f57949468c20d0d1f1d92598429e3

   4/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3644/2025 – 12 DE AGOSTO DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-13 00:10:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   5/5EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 240/2024
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 241/2024
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2024
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 290/2024
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2249/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 020/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2913/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 021/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3092/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 023/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3093/2025 – CONCORRÊNCIA Nº 024/2025

		2025-08-13T03:10:07+0000




